Nie można zatem kierować się w tej sprawie wyłącznie względem na dochody kościoła, pozbywającego się fundacyi, i przenosić wyłącznie Msze mniej płatne, lecz zważać należy na okoliczności powyżej wymienione. Zauważyć jeszcze trzeba, że przy tem przeniesieniu nie wolno z dochodów fundacyi nie odciągać na korzyść dawniejszego kościoła.

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

Rubricae generales Breviarii.

(Dokończenie).

Tytułów XI *de Concurrentia Officii*; XII *de Ordinando Officio ex praedictis Rubricis*; XIII *de Matutino* nie zmieniono w niczem.

Tytuł XIV *de Laudibus* zmieniony tylko w nrze 3cim. Numer ten brzmi według nowej rubryki:

3. Preces, quando dicendae sunt, dicuntur ante primam Orationem. Commemorationes vero de Cruce, de sancta Maria, de sancto Joseph, de Apostolis, de Patrono et de Pace, similiter quando dicendae sunt, dicuntur post Orationem, nisi alia commemoratio Festi Simplicis vel ad instar Simplicis occurrat, quae semper praedictas commemoraciones praecedit, de quibus in propriis Rubricis dicitur.

Tytuły XV *de Prima* i XVI *de Horis Tertia, Sexta et Nona* nie zostały zmienione.

Tytuł XVII *de Vesperis* zmieniony w nr. 3, który brzmi:

3. Preces, quando dicendae sunt, dicuntur ante Orationem; Commemorationes vero de Cruce, S. Maria, S. Joseph, Apostolis, Patrono, et Pace, post Orationem, ut in propriis Rubricis habetur. Terminatur autem Officium Vesperarum ut in aliis Horis.

Tyt. XVIII *de Completorio*; XIX *de Invitatorio*; XX *de Hymnis*; XXI *de Antiphonis*; XXII *de Psalmis*; XXIII *de Canticis*; XXIV *de Versibus*; XXV *de Absolutionibus et Benedictionibus ante Lectiones* nie zmienione.

Tytuł XXVI *de Lectionibus* zmieniony w nrze 3 jak następuje:

3. Si in Officio novem Lectionum, in quo non dicitur nomen Responsorium, contingat fieri Commemorationem de aliquo Sancto, qui propriam habet Lectionem, nona Lectio legitur de Sancto: si habuerit duas Lectiones, ex duabus fiat una Lectio, omissa nona Lectione in dicto Officio novem Lectionum; vel octavae Lectioni adjuncta. Item de Festo duplici aut Semiduplici, si fiat tamquam Simplex, legitur nona Lectio composita ex omnibus Sancti Lectionibus historicis secundi Nocturni, ut supra dictum est in Rubrica de Commemor. num. 10. Quod si eodem die occurrat Dominica, vel Feria quae habeat Homiliam, nona Lectio Sancti omittitur, et ejus loco legitur Homilia Dominicae, vel Feriae; scilicet vel prima Lectio de Homilia, vel tres simul in unam Lectionem conjunctae. Similiter si plures occurrant nonae Lectiones propriae de Sanctis, legitur tantum illa dignioris.

Tytuł XXVII *de Responsoris post Lectionem* pozostał jak dawniej.

Tytuł XXVIII *de Responsoris brevibus Horarum* uzupełniony w nr. 3 i 4, które brzmią:

3. In Responsorio brevi ad Primam, loco Versus: *Qui sedes etc.*, in Adventu dicitur: *Qui venturus es in mundum*, tam in Dominicis et Feriis, quam in Festis, excepto Festo Immaculae Conceptionis beatae Mariae et per Octavam. In Nativitate Domini usque ad Epiphaniam, etiam in Festis occurrentibus; in Festo Corporis Christi, et per Octavam, et in

omni Officio beatae Mariae, tam novem quam trium Lectionum, etiamsi infra ejusdem Octavas fiat de Festo vel de Dominica, dicitur: *Qui natus es de Maria Virgine*. In Epiphania, et per Octavam, et in Festo Transfigurationis, dicitur: *Qui apparuisti hodie*. A Dominica in Albis inclusive, usque ad Ascensionem exclusive, tam in Officio de Tempore quam de Sanctis (excepto Officio beatae Mariae) semper dicitur: *Qui surrexisti a mortuis*. In Ascensione usque ad Pentecosten exclusive dicitur: *Qui scandis super sidera*. In Pentecoste et reliquo anni tempore tam in Officio de Tempore quam de Sanctis, dicitur: *Qui sedes ad dexteram Patris*, ut in Psalterio. Aliqua praeterea sunt propria Officia, veluti Pretiosissimi Sanguinis, et Sacratissimi Cordis D. N. J. C. ac septem Dolorum B. M. V., in quibus proprius versus assignatur, ut suis locis ponitur.

Tytuły XXIX *de Capitulis*; XXX *de Oratione*; XXXI *de Hymno Te Deum*; XXXII *de Oratione Dominica et Salutatione Angelica*; XXXIII *de Symbolo Apostolorum et Symbolo s. Athanasii*; XXXIV *de Precibus* nie doznały zmian żadnych.

W Tytule XXXV *de Commemorationibus communibus seu suffragiis sanctorum* dodano tylko te trzy wyrazy *de sancto Joseph*. Tytuły XXXVI *de Antiphonis B. Mariae in fine Officii* i XXXVII *de Officio parvo B. Mariae et aliis* nie zostały zmienione.

Po rubrykach generalnych umieszczone zostały dwie tablice mające tytuł: *Duae tabellae ex rubricis generalibus excerptae*. Te dwie tabele poprzedza spis święt I el., II el., niedziel większych (I i II el.), dupl. major. i ferii major. Z powodu nowych rubryk wpisach tych zaszły następujące zmiany:

1. W spisie święt I el. po święcie *Corporis Christi* w następującym porządku idą święta: Assumptio et Immac. Conceptio B. Mariae Virg., Nativitas s. Joannis Bapt., Festum s. Joseph Sponsi B. Mariae Virg., Festum SS. Apostolorum Petri et Pauli, Festum OO. Sanctorum, Dedicatio propriae Ecclesiae, Patronus vel Titulus Ecclesiae.

2. W szeregu święt II el. tytuł tak zmieniono: „Duplicia, secundae classis, in quibus de Simplicibus fit commemoratio in Laudibus tantum, de aliis ut in rubricis.“ Katalog tych święt podajemy cały, gdyż znacznych doznał zmian: